令和 5年６月 17日

田川地区中学校長 殿

卓球部顧問殿

スポ少指導員殿

鶴岡卓球協会長

長谷川 静夫

 向暑の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

常日頃より、当卓球協会にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、オールジャパン卓球選手権大会田川地区予選会を、下記の通り実施しますので多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

                令和 5 年度

オールジャパン（全日本）卓球選手権大会 カデットの部

田川地区予選会 実施要項
１．主 催  鶴岡卓球協会

２．期 日  令和 5 年７月１５日（土）

３．会 場  小真原総合体育館 （☎ 0235-25-8131）

４．競技種目 カデットの部

 （１）１３歳以下（中学１年生以下）男子シングルス

 （２）１３歳以下（中学１年生以下）女子シングルス

 （３）１４歳以下（中学２年生以下）男子シングルス

 （４）１４歳以下（中学２年生以下）女子シングルス

 （５）男子ダブルス・・・出場数に制限なし。

 （６）女子ダブルス・・・出場数に制限なし。

※ 本大会は該当年齢より上の種目にも参加できる。但し、シングルス２種目には出場できない。

※ １３歳以下の部、男女シングルスについては、今年度はⅡ部制にはしない。したがってスポ

少やクラブでの活動経験や大会出場経験がある選手だけでなく、今年 4 月以降から卓球を始

めた中学１年生も参加を認める。ただし今大会への出場を強く希望し、県大会出場を目指す

選手に限る。

※ カデット１３歳（中学１年生）以下の部は、平成２２年（２０１０年）４月２日以降に生ま

れた者であること。

※ カデット１４歳（中学２年生）以下の部は、平成２１年（２００９年）４月２日以

降に生まれた者であること。

※ ダブルスは、山形県内の平成２１年（２００９年）４月２日以降に生まれた者同士

であれば、誰とでも組むことができる。（中学生と小学生のペアで出場可）

異なる中学校や小学生とダブルスを組む時は、部活動の顧問同士の合意やスポ少指導者

との合意を前提とするものとする。

（ 参加資格については県大会の参加資格に準ずる）

※ 県卓球選手権の「推薦出場資格」を持っている選手は地区大会に出場できない。

※出場人数につい

ての制限なし。

但し、「推薦出場者」にはカデット地区大会１位以上の ポイントを与える。

５．競技日程  ８：００ 開場    ９：００ 開会式   １６：００ 終了予定

８：３０ 監督会議  ９：１５ 競技開始

６．競技方法

 （１）シングルスは原則として予選リーグ⇒決勝トーナメント方式で行う。

 （２）ダブルスは、1回戦よりトーナメント方式で行う。

 （３）アドバイザ－として、選手１名につき１人(ダブルスは 1ペアにつき 1人)を認める。

アドバイザーは２か所以上で同時間に試合が行われたときはアドバイザーとして付い

ている試合以外はベンチを空席にしてあれば行き来することができる。但し、一人の選

手に対して、複数のアドバイザーが交代でつくことはできない。

７．競技規定

 （１）現行の日本卓ルールに基づいて競技を行う。

 （２）ゼッケンは令和元年度日本卓球協会指定のものを指定すること。

 （３）試合球は 40㎜プラスチック クリ－ンボール（ホワイト）とし、主催者側で準備する。

 （４）タイムアウトは、適用しない。

８．表彰 各種目、男女とも３位まで表彰する。

９．申込み方法

 （１）必ず別紙申込み用紙に記入し、必ずFAXとメール両方で申し込んでください。

    ※申し込みの漏れがないか確認をする上で、FAX とメール両方が必要です。お手数で

すがよろしくお願い致します。

 （２）アドバイザーの人数制限は設けませんが、ベンチには 1人しか入れませんのでご注意願

います。

 （３）申し込み締切日

     7 月 1 日（土）必着とする。
（４）申し込み先

 〒997-0049  鶴岡市大部町 14-20  本間 賢二 宛

     TEL  0235-22-4940    FAX  0235-22-4940

       メール： order@tsuruoka-tta.com

   ※ 出来るだけメールで送信願います。

１０．参加料について

   ＊男女シングルス 1 名 500 円   ダブルス 1 チーム 1000 円

   当日、受付の際に納入してください。

１１．大会運営及び組み合わせについて

 （１）大会運営については、鶴岡卓球協会が行う。

 （２）組み合わせについても 鶴岡卓球協会が行う。

１２．県大会への鶴岡地区の出場人数

   男子１３歳以下シングルス  16名  女子１３歳以下シングルス 12 名

   男子１４歳以下シングルス  16名  女子１４歳以下シングルス 12 名

   男子ダブルス 8ペア     女子ダブルス 8 ペア

１３．県大会推薦出場者の規定（令和 5 年６月現在  今後追加や変更もあり得ます）

  ②推薦出場については、下記のとおり認める。

・１４歳以下ｼﾝｸﾞﾙｽ：以下の大会のランキング保持者で中学２年生の者。

・本年度山形県中学校総体ベスト８

・１３歳以下ｼﾝｸﾞﾙｽ：以下の大会のランキング保持者で中学１年生以下の者。

・本年度山形県中学校総体ベスト８

            ・本年度 県選手権ホープス・カブ・バンビの部の

             ホープスの部のベスト８

 ・ダブルス：2023 年度の推薦出場はない。

１４．その他

・１３にも記載しましたが、推薦出場者の規定については今年度まだ変更がありえます。はっき

 りしたことは県大会の要項が出てみないと分かりません。つきましてはカデットの県大会へ

 の出場を目指す選手は、全員地区大会に申し込んでください。推薦該当者がいる場合ついては

 県大会の要項が出たあとで、チーム代表者に連絡します。

・県大会への参加にあたっては、必ず登録しているチームから申し込んでください。

・地区予選を通過し、県大会への出場権を得た選手は、原則県大会に出場していただきます。

 （出場権を得ても、特別な事情があって県大会に出場できない時は、地区大会終了後に必ず

  大会本部にお申し出ください。）

・県大会申し込みは鶴岡卓球協会で一括して行いますが、参加料は地区大会当日、チームごとに

必ず大会本部に納入してください。

・新型コロナウイルス感染の状況により、やむを得ず大会を中止とすることがあります。

中止のお知らせは鶴岡卓球協会ホームページにて行います。